
                                     令和 2 年 3 月 15 日 

新型コロナウイルス予防対策のお願い 

社会福祉法人 三幸福祉会 

理事長 池田 ひとみ 

日頃より、当法人ならびに施設運営につきまして、関係各位皆様方のご理解・ご

協力を賜り心より感謝申し上げます。 

社会福祉法人三幸福祉会 清華苑では、近日の新型コロナウイルス(COVID-19）

による肺炎が拡大していることを受けて、法人内の全施設での面会を原則禁止と

いたします。※特別な事情で面会を希望の方は、職員までご相談ください。 

感染力が強い新型コロナウイルスに対するワクチンが現時点では存在せず、高

齢者や持病がある方は重症化しやすいことが分かっており、国内感染の感染経路

が特定できていない状況を考慮し、高齢の方が多く入所・通所している当法人事

業所では、ご利用者の安全を第一に考えて施設外からの感染を防ぐために原則

面会禁止の決定にいたりました。今後、状況に変化があった場合は、あらためて

お知らせいたします。ご不便、ご心配をお掛けしますが、ご理解の程、どうぞ宜しく

お願い申し上げます。 

  


